

Wiadomości

Niedziela, 28 maja 2017

Małopolski Dzień Samorządowca

Przedstawiciele jednostek samorządowych z całej Małopolski spotkali się w piątek 26 maja br. na corocznym święcie w grodzie św. Kingi, swojej patronki. Motyw przewodni obchodów Małopolskiego Dnia Samorządowca stanowiło przypadające w bieżącym roku 18-lecie ustanowienia niezależnych i samorządnych województw i powiatów.

Obowiązki gospodarzy uroczystości pełnili: marszałek Jacek Krupa i Leszek Zegzda z zarządu województwa oraz burmistrz Starego Sącza Jacek Lelek. **Wśród przedstawicieli samorządu byli także Pan Stanisław Jurkowski Wójt Gminy Ochotnica Dolna oraz Pan Franciszek Ziemiarek Przewodniczący Rady Gminy.**

Przed spotkaniem w starosądeckim „Sokole” gospodarze małych ojczyzn uczestniczyli we mszy, odprawionej w Klasztorze Sióstr Klarysek pod przewodnictwem księdza biskupa Stanisława Salaterskiego.

Samorządowców i zaproszonych gości, zgromadzonych w Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari, powitali: burmistrz Starego Sącza Jacek Lelek oraz marszałek Jacek Krupa.

- Spotykamy się w szczególnym czasie. Mamy rok dojrzałości samorządu regionalnego i powiatowego, bo minęło osiemnaście lat od ich powstania. Przy takich okazjach staramy się odpowiadać na pytanie, czy samorząd spełnił pokładane w nim oczekiwania w stosunku do mieszkańców i czy mieszkańcy gmin, powiatów oraz regionów czują się usatysfakcjonowani - mówił marszałek Jacek Krupa.

Tradycją samorządowego święta stało się nagradzanie osób szczególnie zasłużonych dla regionu Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego - Krzyżem Małopolski. Złote odznaki otrzymali: Marek Lasota, Dariusz Marczewski oraz Józef Tomal, zaś srebrną odebrał Jerzy Leszek Batko. Dekoracji wyróżnionych dokonał marszałek Jacek Krupa wraz z przewodniczącą SWM Urszulą Nowogórką oraz radnym województwa Stanisławem Pasoniem.

Rozważaniom na temat bilansu 18 lat funkcjonowania województw i powiatów w Polsce poświęcony był panel dyskusyjny, poprowadzony przez Janusza Sepioła, Marszałka Województwa Małopolskiego w latach 2002-2006. Swoją wiedzą i doświadczeniem dzielili się: marszałek Jacek Krupa, były starosta nowosądecki Jan Golonka, kierownik Katedry Zarządzania Rozwojem i Rewitalizacji w Instytucie Spraw Publicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego, prof. Aleksander Noworól oraz zastępca prezydenta Nowego Sącza, Jerzy Gwiżdż.

Poza częścią oficjalną w programie święta małopolskich samorządowców znalazły się także

występy tarnowskiej grupy The Seeds oraz zespołu Bracia - muzycznego projektu Wojciecha i Piotra Cugowskich.

Źródło UMWM